

Gostynin, 25.04.2018r.

RG.271.1.5.2018

## UCZESTNICZY POSTĘPOWANIA

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Rębów i Strzałki oraz budowa zjazdu z drogi gminnej na drogę wojewódzką w miejscowości Górki Pierwsze”*

Zamawiający zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, iż w niniejszym postępowaniu wpłynęły zapytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela poniżej odpowiedzi:

**Pytanie 1.** Prosimy o podanie kilometraża w jakim należy wykonać roboty na drodze gminnej w miejscowości Rębów. Zamieszczona Dokumentacja Projektowa obejmuje odcinek 1177,61mb, przetarg – 300 mb.

**Odpowiedź:** Przebudowa drogi w Rębowie obejmuje odcinek długości 300m w kilometrażu od 0+500 do 0+800.

**Pytanie 2.** Prosimy o potwierdzenie, że zamieszczony przedmiar robót na przebudowę drogi gminnej w m. Rębów jest kompletny i zawiera wszystkie roboty konieczne do wykonania w ramach niniejszego postępowania. Oferent nie jest w stanie sprawdzić poprawności zamieszczonego przedmiaru, gdyż nie określono kilometraża, w jakim mają być prowadzone roboty.

**Odpowiedź:** Przedmiar sporządzony jest dla określenia szacunkowej wartości robót budowlanych, przy założeniu przeciętnych warunków wykonania robót i wybranych rozwiązań technologicznych. Ilości obmiarowe jak również zestawienia materiałów są ilościami przybliżonymi i uśrednionymi, mogą różnić się od ilości rzeczywistych w zależności od zastosowanych rozwiązań materiałowych oraz przyjętych technologii wykonania robót. Przed zamówieniem materiałów ilości określone w zestawieniu materiałów należy każdorazowo zweryfikować na budowie.

**Pytanie 3.** Prosimy o informację, czyją własnością są pnie, karpy i gałęzie – dot. drogi w m. Rębów.

**Odpowiedź:** Karpy, pnie i gałęzie ujęte w przedmiarach są z drzew rosnących w pasie drogi gminnej i są na chwilę obecną własnością Gminy Gostynin. Po wycięciu pozostają do dyspozycji Wykonawcy.

**Pytanie 4.** Prosimy o potwierdzenie, że przebudowa przepustu pod drogą o śr. 800 mm oraz przełożenie kabla telekomunikacyjnego na dr. gminnej w m. Rębów nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania.

**Odpowiedź:** Przebudowa przepustu o śr. 800mm i przełożenie kabla telefonicznego nie wchodzi w obecny zakres przebudowy.

**Pytanie 5.** Zamieszczone uzgodnienia z Telekomunikacją Polska S.A. są nieaktualne. Ponieważ w zakres robót wchodzi zabezpieczenie kabla telefonicznego prosimy o zamieszczenie aktualnych uzgodnień z Orange Polska S.A. (dotyczy drogi gminnej w m. Rębów).

**Odpowiedź:** Zamawiający uzyska aktualne uzgodnienie z gestorem sieci telefonicznej.

**Pytanie 6.** Czy Zamawiający posiada zatwierdzony Projekt Czasowej Organizacji Ruchu dot. przebudowy zjazdu z drogi gminnej na drogę wojewódzką w m. Górki Pierwsze? Prosimy o zamieszczenie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada projektu czasowej organizacji ruchu dot. budowy zjazdu z drogi wojewódzkiej. Wykonanie i zatwierdzenie w/w projektu Zamawiający pozostawia w zakresie Wykonawcy.

**Pytanie 7.** Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie stałej organizacji ruchu – dot. budowy zjazdu w m. Górki Pierwsze – nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania.

**Odpowiedź:** Projekt stałej organizacji ruchu nie wchodzi w zakres budowy zjazdu. Zamawiający informuje, że posiada zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu dotyczący przebudowy zjazdu.

**Pytanie 8.** Czy Zamawiający ma wyznaczone granice pasa drogowego na drodze gm. w m. Strzałki?

**Odpowiedź:** Zamawiający w roku ubiegłym przeprowadził procedurę wznowienia granic pasa drogowego drogi gminnej w m. Strzałki. Opracowane materiały dostępne są w zasobie geodezyjnym starostwa powiatowego dla geodety Wykonawcy.

**Pytanie 9.** Zgodnie z SIWZ Zamawiający żąda od Wykonawcy udzielenia na wykonane roboty gwarancji jakości na okres 36 – 60 m-cy. W przypadku wykonywania robót zgodnie z Dokumentacjami Projektowymi, uwzględniającymi wykonanie pełnej konstrukcji nawierzchni drogi, Wykonawca może zgodzić się na udzielenie gwarancji jakości na wykonane roboty zgodnie z zapisami SIWZ. Jednak w przypadku wykonywania robót wg zamieszczonego przedmiaru na drodze gminnej w m. Strzałki, której konstrukcja znacząco odbiega od konstrukcji dróg wymaganych w Rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dn. 2.03.1999r w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, a także nie zapewnia minimalnej wymaganej nośności oraz prawidłowego odwodnienia nawierzchni, zakres realizowanych robót w zakresie Części 3 zamówienia można potraktować jedynie jako doraźny remont. W związku z tym maksymalny okres gwarancji, jaki można dać na wykonany remont zgodnie z zamieszczonym przedmiarem robót wynosi 18 miesięcy.

Prosimy o zmianę kryterium gwarancji jakości w zakresie Części 3 zamówienia – Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Strzałki na minimalny – 12 miesięcy; maksymalny – 18 miesięcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dokonuje zmiany.

Wójt Gminy Gostynin

Edmund Zieliński